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Veranstaltungstermine im Vogtlandkreis im Mérz 2008

Termin
Ausstellungen:
noch bis 29.02.

noch bis 29.02.
noch bis 13.03.

noch bis 15.03.
noch bis 30.03.

noch bis 06.04.
noch bis 30.04.
Di 9-16, Mi 9-13,
Do 9-18, Fr 9-12

01.-16.03.

Sa/So 14.00-18.00
01.03.-06.04.
01.03.-25.05.

14.03.-25.05.

30.03./14.00-17.00

Ort

Falkenstein, Museum
Reichenbach, Neuberinhaus
Oelsnitz, Zoephlesches Haus

Reichenbach, Kunsthalle
Hermsgriin, Klangscheune

Neuensalz, Kapelle

Oelsnitz, Schloss Voigtsberg,
Historisches Archiv

Pausa, Heimateck

Auerbach, Museum
Falkenstein, Heimatmuseum

Auerbach, Goltzschtalgalerie

Falkenstein, OT Trieb
Hutzenstube (alte Schule)

Veranstaltung

Weihnachtsausstellung

Eisenbahnzubehor, Dampfmaschinen

Innere und AuBere Welt,

Malerei und Graphik von S. Séllner-Buhr
Zeichenzirkel Markneukirchen zeigt seine
schonsten Bilder

Bulgarische Grafik, Ausstellung

,,Cantate Domino®,

Kalligrafien von Yuriko Ashino, Tokio
Ausstellung Giinther Otto, Plauen

»Juden im Dreiliindereck Bohmen, Bayern,
sdchs. Vogtland“, in Zusam.arb. d. Landschafts-
pflegeverbandes Oberes Vogtland e. V., des
Heimatvereins Markneukirchen e. V. und des
Geschichtsvereins Erlbach e. V.
Funzel-Nackte Tatsachen-nAKT-
FOTOGRAFIEn von Willy-Kurt Wittig
Osterausstellung

Sonderausstellung: 100 Jahre

Gardinen in alle Welt

Ausstellung der Familie Rittweger

,.Stadt — Land — Fluss*

Sonderausstellungen
1.Landwirtschaftstechnik von 1950 bis heute
im Modell-MafBstab 1:87

2. Neue Chronik (Wort und Bild) tiber das
ehemalige naturbad Schonau

Snow-Party

Deutsche Meisterschaft d. Lander-
pokalmannschaft C-Jugend Gewichtheben
Helmut-Wolf-Gedachtnislauf 1 bis 10 km
alle Klassen

Landesmeisterschaft Jugdend D - Ringen
(Freistil)

Offene Stadtmeisterschaften im

Kegeln um den Wanderpokal
Winterspiele der Schulen und Vereine

19. Hallensportfest der VSG Rodewisch
Offene Vereinsmeisterschaften im
Riesenslalom

6. Pausaer Fitness- und Wellnesstag
Wanderung ,,Auf den Spuren des Osterhasen®
Offene Stadtmeisterschaften im Kegeln
Nichtaktive - AK 10 bis 99 Jahre

50. Osterturnier Tischtennis

Die Kugelblitze-Kabarett

Bunte Osterbasteleien fiir die ganze Familie
Rathauskonzert mit dem Wiener Ensemble
d. Churs. Philh.

Friihlingskonzert MIGMA Mkn.

Lesung aus dem Buch ,,Zwiespalt*

von Maren Schwarz, Krimiautorin

~Zauber der Operette®, Operettengala

Wernesgriin, Brauerei Gutshof Gauklerabend in der Schmiede im Saustall

mit Pampatut und den Rabenbriidern
,,Die schonsten Opernchére®,
chorsinfonisches Konzert
,.Neuseeland“ Live-Dia-Show
Vogtland-Autoren im Gesprich:
Liebe, solang das Herz sich regt
Gespriachsnachmittag

LJIrland“, Dia-Multivisionsshow
Markttag

Rathauskonzert

Benefizkonzert mit der Bigband der
Musikschule Vogtland

Premiere: ,,Cosi fan tutte®,

Oper von W. A. Mozart

Ball der Chorgemeinschaft

Lilliy Passion - szenischer Chansonabend

Wernesgriin, Brauerei Gutshof St. Patrick’s Day - Celebration Festival -

Sportveranstaltungen:

01.03. Erlbach, Skigebiet Kegelberg
01.03. Rodewisch, Goltzschtalhalle
02.03. Griinbach

03.03. Markneukirchen
03.03.-23.04. Pausa, Kegelbahn

07./08.03. KSB Vogtland/SSB Plauen
08.03./10.00 Rodewisch, Goltzschtalhalle
09.03./10.00 Erlbach, Skigebiet Kegelberg
16.03. Pausa, Schulturnhalle
16.03./9.00 Rodewisch

16.03./13.00 Reichenbach/Mylau
22.03./9.30 Bad Brambach

Kulturelle und sonstige Veranstaltungen:

01.03. Neuberinhaus, Reichenbach
01.03./9.00 Oelsnitz, Zoephelsches Haus
01.03./16.00 Oelsnitz, Rathaus
01.03./19.30 Erlbach, Schloss
01.03./19.30 Neuensalz, Kapelle
01.03./19.30 Bad Elster, Konig Albert Th.
01.03./21.00

02.03./15.00 Bad Elster, Konig Albert Th.
02.03./16.30 Auerbach, Goltzschtalgalerie
03.03./18.00 Neuensalz, Kapelle
05.03./14.00 Pausa, ALI, Bahnhofstr. 19
05.03./19.30 Bad Elster, Konigl. Kurhaus
08.03. Pausa, Unterreichenau
08.03./16.00 Oelsnitz

08.03./17.00 Auerbach, Goltzschtalgalerie
08.03./19.30 Bad Elster, Konig Albert Th.
08.03./19.30 Pausa, Unterreichenau
08.03./19.30 Neuensalz, Kapelle
08.03./20.00

08.03./20.00 Oelsnitz, Biirgerhaus
08.-15.03. Plauen, ,,biller*

08.-16.03. Bad Elster, Konig Albert Th.
09.03./17.00 Rodewisch, Ratskellersaal
09.03./17.00 Oelsnitz, Katharinenkirche
09.03./19.00 Bad Elster, Konig Albert Th.
11./12.03. Plauen (iiber ALI PAUSA)
12.03./8.00 Pausa, ALI, Bahnhofstr. 19
12.03./10.00 Bad Elster, Konig Albert Th.

Irish Music: The McDades, The London Lasses
Kabarett-Carambolage

13. Europiischer Bauernmarkt (s.S. 16)
Churséchsische Mozartwochen (s.S. 17)
Mozart und ... Bel Canto

Friihlingskonzert, Vogtlandphilh. GRZ/RC
Gospelkonzert d. ,,Orange Voices* aus Syrau
Peter und Franz Sodann: ,,Mein Schicksal ist
leider mir so widrig“, musikalische Lesung
Seminar zum SGB II mit Guido Griiner;
Info/Anmeldung 037432 7765, 20 Euro
Badefahrt nach Staffelstein;
Info/Anmeldung 037432 7765

,Little Amadeus®, musik. Kinderbuchlesung

Termin
12.03./19.30
14.03./19.30

14.03./19.30
14.03./19.30

15.03.
15.03.
15.03./15.00

15.03./19.00
15.03./20.00

15.03./20.00

16.03.
16.03./17.00

16.03./19.00
17.03.

17.03./19.30

20.03.
20.03./19.30
20.-24.03.
21.-30.03.
22.03.
22.03.
22.03.

22.03./14.00
22.03./15.00
22.03./19.30
22.03./19.30
22.03./20.00

23.03./15.30

23.03./19.00
24.03./17.00
24.03./19.30
26.03./9.30
26.03./9.30
26.-29.03.
28.03./19.00
28.03./19.30
28.03./19.30
28.03./20.00
29.03.
29.03.
29.03.
29.03./10.00
29.03./16.00

29.03./19.00
29.03./19.30

29.03./19.30

30.03./15.00
30.03./17.00

Tipp fur April:

Ort
Reichenbach, Neuberinhaus
Bad Elster, Konig Albert Th.

Neuensalz, Kapelle
Auerbach, Goltzschtalgalerie
Griinbach, Kispi

Oelsnitz, Vogtlandsporthalle

Bad Elster, Konig Albert Th.

Neuensalz, Kapelle
Auerbach, Goltzschtalgalerie

Veranstaltung

7. Sinfoniekonzert

,Mozartkugeln mit Rossinis*,

Musikkabarett Fun Tastix

Thr Zipperlein, kommet!, Neues aus der Schwarz-
mal-Klinik, Kabarett m. Dr. Bernhard Rohrig
Vernissage zur Ausstellung der Familie
Rittweger ,,Stadt - Land - Fluss*
Geburtstagsparty ,,4 Jahre Kispi®

Ball d. Julius-Mosen-Gymnasiums
,,Chursachsen & Frauenkirche®,

7. Symphoniekonzert 2007/2008
Karaokeparty mit Uberraschungen

Love and Peace - Songs und Lyrik fiir die
Ewigkeit von J. Lennon, N.Young,

C. Stevens, E. Clapton

Wernesgriin, Brauerei Gutshof Rocknacht m. Coverbans von Rolling Stones,

Reichenbach, Neuberinhaus
Neuensalz, Kapelle

Bad Elster, Konig Albert Th.
Oelsnitz, Zoephelsches Haus

Bad Elster, Konig Albert Th.

Markneuk., OT Siebenbrunn
Bad Elster, Konig Albert Th.
Bad Elster

Rodewisch, Anger
Griinbach, Kispi

Oelsnitz, Vogtlandsporthalle
Reichenbach, Neuberinhaus

Eubabrunn, Vogtl. FLM
Wernesgriin, Gutshof
Neuensalz, Kapelle

Bad Elster, Konig Albert Th.
Auerbach, Goltzschtalgalerie

Neuensalz Kapelle

Bad Elster, Konig Albert Th.
MiBlareuth

Bad Elster, Konig Albert Th.
Pausa, ALI, Bahnhofstr. 19
Neuensalz, Kapelle
Markneukirchen, Musikhalle
Rodewisch, Ratskellersaal
Pausa, Heimateck

Bad Elster, Konig Albert Th.
Auerbach, Goltzschtalgalerie
Reichenbach, Neuberinhaus
Steinberg, Kirche

Pausa, Ranspach
Eubabrunn, Riedelhof
Oelsnitz, Katharinenkirche

Markneuk., Schuster-Villa
Bad Elster, Konig Albert Th.

Neuensalz, Kapelle

Bad Elster, Konig Albert Th.
Rodewisch, Schldsschen

Marius Miiller-Westernhagen

Die Ladiner - Die Stars der Volksmusik
Konzert zum Palmsonntag mit

Michele Rédel und Thomas Benke, Klavier
,,.Mozart und Bel Canto*, Liederabend
Vortrag v. Veit Hahnel: Wurzeln d. Vogtlandes -
Burgen und Schlosser

Junges Podium: ,,Streifzug durch die goldenen
Zwanziger*, musikalisch-literarischer Abend
Karpfenmarkt

,,Best of Broadway*, Musical-Revue
Konigliche Ostern

Friihlingsfest

Osterfest

Flohmarkt

Die Kessel Buntes Show, legendére
Unterhaltungsrevue des Ostens

Allerlei Osterbrauche verwirklichen ...
Ostern mit dem Alpentrio Tirol

Ostertanz mit Oldies der 70er, 80er und 90er
Premiere: ,,Bad Elster - Schau!*, gr. Stadtrevue
Na dann Prost - Ein musikalisch-literarischer
W.-Busch-Abend m. d. Ensemble Galgentrio
De Krippelkiefern.

Volksmusik zu Ostern mit der erzgeb. Band
,,Othello“, Oper von Giuseppe Verdi
Klaviertrio, Konzert

Kneifzange: ,,Richtig verkehrt®, Kabarett
Wandertag, Treffpunkt Warte

,.,Kinderfilm* in den Osterferien

Meisterkurs fiir Fagott mit Sergio Azzolini
Heimatveranstaltung der Sparkasse Vogtland
Stammtisch

,,Die Csardasfiirstin®, Operette v. E. Kalman
Stage Rage - Hardcore Night

Tom & Cherry — Kabarett v. u. m. Tom Pauls
Orgelkonzert-Trampeliorgel

Stiftungsball

Obst- und Veredlungsseminar
Einweihungskonzert f. d. neuen Fliigel

mit Prof. A. Pistorius, Mannheim
Abschlusskonzert d. Meisterkurses f. Fagott
Junges Podium: ,,Think Jazz! Feel Jazz! Be
Jazz!*, Jugend-Jazzorchester Sachsen
Groofant - eine Konzertperfomance

Specials of Rock and Swing Peer Orxon
,,Donauwalzer”, Grof3e Johann-Strauf3-Gala
Gitarrenkonzert mit Jorg Patitz

Benefizkonzert der Musikschule Markneukirchen/Friederike Meinel
w»Kinder helfen Kindern*“ am 13.04., 17 Uhr Musikhalle Markneukirchen (s.S. 16)

Ergénzungen und Anderungen vorbehalten!
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